
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 445 DEL 26-11-2014
Determinazione del Responsabile dell'AREA TECNICA n. 105 del 26-11-2014

 

OGGETTO

CONTRIBUTO STRAORDINARIO EX ART. 76, COMMA 4, L.R. N. 2/2002
E S.M.I. D.D.G. N. 284 DEL 12/11/2012 PER IL PROGETTO "PIANO
ZERO" - REALIZZAZIONE PORTALE WEB SERVIZI. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA EPUBLIC S.R.L.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

 
PREMESSO

-        che questo Ente ha partecipato al bando di contributo regionale pubblicato nella GURS il
30/09/2011 per la realizzazione di un progetto di informatizzazione dal titolo Progetto “Piano
Zero” Carta di identità delle unità immobiliari e allineamento delle banche dati;
-        che con nota dell' Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica,
prot. n. 21074/21 del 14/11/2012, assunta al protocollo dell’Ente, in data 19/11/2012, al n.
5232, è stata notificata la concessione di un contributo straordinario di € 17.134,98
condizionato al cofinanziamento non inferiore al 10% a carico dell’Ente, pari ad € 1.903,89 e
alla rimodulazione del progetto;
-        che, con Determinazione Dirigenziali n 220 del 14/12/2012, la somma di € 1.903,89 relativa
al cofinanziamento è stata accantonata e allocata al capitolo 425, intervento 1.01.08.03 del
bilancio per l’esercizio in corso;
-        che con nota prot n. 5620 del 14/12/2012 è stata richiesta all’Assessorato in questione la
reiscrizione in bilancio del contributo;
-        che con nota prot n. 5621 del 14/12/2012 è stato trasmesso al predetto Assessorato il
progetto rimodulato;
-        che l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, con
Decreto del Dirigente Generale n. 284 del 12/11/2012 ha concesso all’Ente il predetto
contributo;
-        che, con Determinazione Dirigenziale n. 392 del 30/09/2014, per l’affidamento del servizio
in oggetto, è stata impegnata la somma € 17.134,98, come da finanziamento concesso con il
D.D.G. n. 284 del 12/11/2012 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica a valere sull’intervento 1.01.02.02 del cap. 521 del redigendo bilancio per
l’esercizio 2014;  

 
CONSIDERATO CHE il Progetto “Piano Zero”, così come rimodulato, prevede, tra le altre cose, la
realizzazione del Portale WEB Servizi comprensivo del “pacchetto trasparenza”, in ottemperanza alle
normative sull’Amministrazione Trasparente;

 
RAVVISATA la necessità, per quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento del servizio per la

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 445/2014



realizzazione del sito istituzionale dell'Ente conforme alle norme contenute nel D.Lgs. n.33/2013;
 
ATTESO CHE per le esigenze dell'ente e per la buona riuscita del progetto è necessario avvalersi  di
idoneo soggetto che offra riprovate garanzie sotto il profilo della serietà operativa e della comprovata
elevata professionalità, ricorrendo a ditta esterna mediante affidamento diretto ex art. 125 comma 11
D.Lgs n. 163/2006 così come modificato dalla legge di conversione n. 106/2011;
 
RILEVATO che, data la esiguità della spesa nell’importo, si può procedere all'affidamento diretto
della fornitura ai sensi dell'art. 8, punto 1, del vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle
acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con atto consiliare n. 9 del 28 aprile 2009;
 
DATO ATTO che per l’effettuazione del servizio, è stata invitata la ditta EPUBLIC s.r.l. con sede
legali in Via dei Tigli n.7 – 28066 Galiate (NO), a presentare apposito preventivo - offerta;
 
VISTA la proposta progettuale ed economica, presentata dalla ditta EPUBLIC s.r.l. acquisita al
protocollo generale del Comune di Villalba al n. 4905 del 25 novembre 2014, con il quale l’offerente si
è reso disponibile ad effettuare il servizio al prezzo di € 1.994,70 IVA compresa;
 
RITENUTO che la proposta prima citata risponde adeguatamente alle esigenze del Comune di Villalba
e che la stessa risulta economicamente congrua rispetto agli obiettivi di questo Ente;
 
RICHIAMATO l’art. 125 comma 11 D. Lg. 203/2006 con le modifiche introdotte dalla Legge
n.106/2011, che testualmente recita: “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”;
 
RICHIAMATI, altresì, gli artt. 5 e 8, comma 1, lett. a), del vigente Regolamento per la disciplina delle
acquisizioni in economia di forniture e sevizi, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
09 del 28/04/2009;
 
ATTRIBUITO il seguente CIG: Z2411EAEED;
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 14 del 25 luglio 2014, è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Tecnica attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991
e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
VISTA la L.R. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento Amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali” che, tra le
altre cose, reca norme in materia di ordinamento finanziario e contabile;
 

DETERMINA
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 445/2014



1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
 
2) di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006, il servizio in
oggetto, come da proposta progettuale ed economica acquisita agli atti prot. n. 4905 del 25 novembre
2014, alla ditta EPUBLIC s.r.l. con sede legale in Via dei Tigli n. 7 – 28066 Galiate (NO) e sede
operativa in Corso XXIII Marzo n.21 – 28100 Novara (Partita IVA 01902060035);
 
3) di dare atto che l'importo offerto di € 1.635,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 359,70, per un importo
complessivo di € 1.976,00 rientra nel contributo concesso con Decreto del Direttore Generale n. 284
del 12/11/2012 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica e nella
quota di cofinanziamento impegnata dall’Ente;
 
4) di dare atto la spesa di € 1.994,70 IVA compresa, è stata già impegnata per € 1.813,36 con propria
determinazione n. 392 del 30/09/2014 ed imputata sull’intervento 1.01.02.02 del cap. 521 del redigendo
bilancio per l’esercizio 2014 e per €181,34 con propria determinazione n. 220 del 14/12/2012 ed
imputata sull’intervento 1.01.08.03 del cap. 425 del bilancio per l’esercizio 2012;
 
5) di provvedere al pagamento a seguito della avvenuta regolare esecuzione del servizio con
successivo provvedimento di liquidazione.
 
6) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio On Line per la durata di giorni 15.
          Villalba, 26-11-2014

Il Responsabile dell'AREA TECNICA             
F.to ARCH. LUIGI SCHIFANO       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 445/2014


